instrumento contratual entre ambas celebrado em 22 de julho de 2022, nos autos do processo administrativo 
acima descrito, pelos motivos devidamente justificados e autorizados, prorrogando o prazo contratado por 
mais 12 meses, de 22/07/2025 a 21/07/2026, mantendo-se o valor total contratado de R$ 49.000,00 
(quarenta e nove mil reais), sem aplicação de reajuste. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A contratada deverá prorrogar/complementar a garantia contratual no valor de R$ 
2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado.